



Fundacja Wolność od Religii
Ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2
20-023 Lublin
KRS: 0000403073

Lublin dn. 05.11.2014

Dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2
Ul. 1-go maja 4
27-200 Starachowice
e-mail: sekretariat@technikum.net.pl

Szanowni Państwo,

Z dniem 1 września b.r. rozpoczęliśmy realizację projektu „Dyskryminacja dzieci niewierzących i nieuczestniczących w lekcjach religii” w ramach programu Obywatele dla demokracji, finansowanego z funduszy EOG.

W ostatnich dniach otrzymaliśmy informację, iż Dyrekcja szkoły nie zorganizowała lekcji etyki, pomimo iż kilku uczniów złożyło oświadczenie o chęci udziału w zajęciach. W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z pytaniem czy w zarządzanej przez Państwa placówce publicznej odbywają się lekcje etyki, a także czy szkoła przedstawiła uczniom możliwość wyboru uczęszczania na religię, etykę lub religię i etykę jednocześnie?

Prowadząc działania na rzecz przestrzegania prawa oświatowego pragniemy przypomnieć, iż religia i etyka nie są dla ucznia przedmiotami obowiązkowymi a udział w nich jest

dobrowolny. O udziale ucznia w zajęciach z tych przedmiotów decydują rodzice lub pełnoletni uczniowie poprzez złożenie **pisemnego** oświadczenia. Po złożeniu oświadczenia udział w wybranych zajęciach staje się dla ucznia obowiązkowy.

Szkoła nie ma prawa domagać się oświadczeń informujących o nieuczestniczeniu ucznia w zajęciach z religii i/lub etyki, natomiast w przypadku rezygnacji z udziału w tych zajęciach konieczne jest poinformowanie szkoły o zmianie decyzji.

Zgodnie z przywołanymi przepisami szkoła ma obowiązek zorganizowania lekcji religii lub etyki dla grupy nie mniejszej niż 7 uczniów danej klasy lub oddziału. **Jeśli w szkole zgłosi się mniej niż siedmiu uczniów, dyrektor szkoły przekazuje oświadczenia organowi prowadzącemu**, który organizuje odpowiednio zajęcia z etyki w grupach międzyszkolnych oraz zajęcia z religii - w porozumieniu władzami zwierzchnimi kościoła lub związku wyznaniowego - w pozaszkolnych punktach katechetycznych.

Według informacji podanej na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej (<http://www.men.gov.pl/index.php/aktualnosci/wizyty-krajowe-i-za graniczne-ministra/1181-informacja-w-sprawie-zasad-organizowania-nauki-religii-i-etyki-w-roku-szkolnym-2014-2015>)

zajęcia z etyki lub religii (określonego wyznania) są organizowane nawet dla jednego ucznia i **„wskazane jest, aby zajęcia z etyki odbywały się w szkole, w której uczeń ten spełnia obowiązek szkolny lub obowiązek nauki”**.

Uczniowie mają prawo do informacji w zakresie przepisów dotyczących organizowania lekcji religii i etyki w szkołach. Wskazane jest, aby dyrektorzy szkół udostępniali rodzicom wzór oświadczeń o deklaracji uczestnictwa ucznia:

- w lekcjach religii
- w lekcjach etyki
- w lekcjach etyki i religii jednocześnie

lub skorzystania z prawa do niezłożenia deklaracji w zakresie wyboru któregośkolwiek z przedmiotów nadobowiązkowych.

Z poważaniem



Dorota Wójcik

Prezeska Zarządu